[image: Костромская обл (коронованный щит) контур11]
 (
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
)

	        ПРИКАЗ

от «_____» _________2017 года                                		                       №____к
О заседании Координационных комитетов
и экспертных групп департамента
здравоохранения Костромской области
во втором полугодии  2017 года

В соответствии с приказом департамента здравоохранения Костромской области от 25 ноября 2015 года № 1188к «О создании комиссий для проведения аттестации медицинских и фармацевтических работников, осуществляющих  профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории и составе аттестационных комиссий департамента здравоохранения Костромской области» (в редакции приказов департамента здравоохранения Костромской области от 12.01.2016 № 7к, от 20.01.2016 № 25к, от 29.02.2016 № 156к, от 27.09.2016 № 967к, от 01.11.2016 № 1091к, от 27.01.2017 № 76к, от 22.05.2017          № 505к)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения заседаний Координационных комитетов и экспертных групп для проведения аттестации медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области, для получения квалификационной категории во втором полугодии 2017 года.
	2. Провести Аттестационную комиссию  медицинских работников и фармацевтических работников, осуществляющих профессиональную деятельность на территории Костромской области в период с 01 ноября по 30 ноября 2017 года.
3. Провести Аттестационную комиссию №1 специалистов с высшим сестринским и со средним медицинским образованием, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области в период с 01 ноября по 30 ноября 2017 года.
4. Провести Аттестационную комиссию №2 специалистов с высшим сестринским и со средним медицинским образованием, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области в период с 01 ноября по 24 ноября 2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента здравоохранения области Д.В.Новикова.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента                                                                                        Е.В. Нечаев

Заместитель директора департамента по
лечебно-профилактической помощи населению                                  В.Г. Стрелец

Заместитель
начальника отдела образования,
правовой и кадровой работы
департамента здравоохранения
Костромской области                                                                        О.В. Торгунакова

Исполнитель:
Ведущий специалист-эксперт отдела
образования, правовой и кадровой работы
департамента здравоохранения 						О.Н.Макаренко
Костромской области

Разослать:
Руководителям учреждений здравоохранения Костромской области – электронной почтой

Приложение
к приказу департамента
здравоохранения
Костромской области
от   «___»______2017 года № ____

ГРАФИК
проведения заседаний Координационных комитетов и экспертных групп департамента здравоохранения Костромской области по присвоению или снятию квалификационных категорий специалистам, работающим в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области во втором полугодии 2017 года

Аттестационная комиссия специалистов с высшим медицинским образованием, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области

	№
п/п
	Координационный комитет
	Место проведения заседания
	Дата и время проведения

	1
	специалистов с высшим медицинским образованием, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области

	Актовый зал департамента здравоохранения области
	30.11.2017 г.
16.00 ч.

	№
п/п
	Экспертная группа
	Место проведения заседания
	Дата и время проведения

	   1
	по аттестации специалистов по организации здравоохранения и общественному здоровью
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	08.11.2017 г.
14.00 ч.

	2
	по аттестации врачей акушеров-гинекологов
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	16.11.2017 г.
10.00 ч.

	3
	по аттестации врачей по специальностям педиатрического профиля
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	20.11.2017 г.
10.00 ч.

	4
	по аттестации врачей по специальностям терапевтического профиля
	Актовый зал департамента здравоохранения области

	06.11.2017 г.
10.00 ч.

	5
	по аттестации врачей по специальностям хирургического профиля
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	22.11.2017 г.
10.00 ч.

	6
	по аттестации врачей психиатров, наркологов, психотерапевтов, медицинских психологов и социальных психологов
	ОГБУЗ «Костромская областная психиатрическая больница»
	01.11.2017 г.
11.00 ч.

	7
	по аттестации врачей дерматовенерологов
	ОГБУЗ «Костромской центр СВМП»
	13.11.2017 г.
14.00 ч.

	8
	по аттестации судебно-медицинских экспертов и патологоанатомов, врачей клинической лабораторной диагностики
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	15.11.2017 г.
14.00 ч.

	9
	по аттестации врачей стоматологического профиля
	[bookmark: _GoBack]ОГБУЗ «Костромская областная стоматологическая поликлиника»
	10.11.2017 г.
11.00 ч.

	10
	по аттестации врачей эпидемиологов
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	23.11.2017 г.
11.00 ч.

	11
	по аттестации педагогических работников учреждений здравоохранения
	ОГОБУ СПО «Костромской областной медицинский колледж имени Героя Советского Союза С.А.Богомолова»
	03.11.2017 г.
11.00 ч.

	12
	Аттестация по специальности «Управление сестринской деятельностью»
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	23.11.2017 г.
11.00 ч.

Аттестационная комиссия № 2 специалистов с высшим сестринским и со средним медицинским образованием, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области

	№
п/п
	Координационный комитет
	Место проведения заседания
	Дата и время проведения

	1
	Аттестационная комиссия №2 специалистов с высшим сестринским и со средним медицинским образованием, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	24.11.2017 г.

	№
п/п
	Экспертнаяруппы группа
	Место проведения заседания
	Дата и время проведения

	1
	по специальности: Лечебное дело, Скорая и неотложная помощь
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	01.11.2017 г.

	2
	по специальности: Сестринское дело
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	03.11.2017 г.

	3
	по специальности: Акушерское дело
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	07.11.2017 г.

	4
	по специальности: Лабораторная диагностика
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	08.11.2017 г.

	5
	по специальности: Сестринское дело в педиатрии
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	14.11.2017 г.

	6
	по специальности: Стоматология, Стоматология ортопедическая
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	10.11.2017 г.

	7
	по специальности: Операционное дело, Анестезиология и реаниматология
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	13.11.2017 г.

	8
	по специальности: Физиотерапия, Лечебная физкультура, Медицинский массаж
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	15.11.2017 г.

	9
	по специальности: Рентгенология
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	16.11.2017 г.

	10
	по специальности: Функциональная диагностика
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	02.11.2017 г.

	11
	по специальности:  Организация сестринского дела, Медицинская статистика
	ОГБУЗ Шарьинская ОБ
	20.11.2017 г.

     Аттестационная комиссия провизоров и фармацевтов, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области

	№
п/п
	Координационный комитет
	Место проведения заседания
	Дата и время проведения

	1
	провизоров и фармацевтов, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	30.11.2017 г.
14.00 ч.

	№
п/п
	Экспертнаяруппы группа
	Место проведения заседания
	Дата и время проведения

	1
	провизоров и фармацевтов, работающих в системе здравоохранения Российской Федерации на территории Костромской области
	Актовый зал департамента здравоохранения области
	17.11.2017 г.
14.00 ч.

image1.png